
  
         
Broj: 59/25 
Zagreb, 4. lipnja 2025.  
 
 
Gospodarsko-socijalno vijeće je na 275. sjednici održanoj 4. lipnja 2025. godine raspravljalo o 
točki dnevnog reda: Stanje zaštite na radu s posebnim osvrtom na rad na vrućini i na 
kineziologiju rada te na temelju članka 27. stavka 4. Poslovnika o radu Gospodarsko-
socijalnog vijeća i njegovih radnih tijela donosi sljedeći 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

 
 

1. Gospodarsko-socijalno vijeće smatra da je potrebno učinkovitije regulirati rad na 
visokim temperaturama, uključujući izmjene zakonskih i podzakonskih akata s ciljem 
ograničavanja rada na visokim temperaturama, pojačane kontrole i učinkovitijih 
sankcija. 

2. Gospodarsko-socijalno vijeće podržava razvoj kineziologije rada kao ključnog nositelja 
primarne prevencije mišićno-koštanih poremećaja uzrokovanih odnosno povezanih sa 
statodinamičkim naporima na radu. 

3. Gospodarsko-socijalno vijeće podržava usmjeravanje razvoja kineziologije rada u 
pravcu sustavne edukacije na svim razinama školovanja - predškolski odgoj, osnovno, 
srednje i visoko obrazovanje, što podrazumijeva razvoj kineziologije rada kao redovnog 
predmeta na Kineziološkom fakultetu te razvoj u odgovarajućih kurikula za tjelesnu 
kulturu u osnovnim i srednjim školama te na fakultetima.    

4. Gospodarsko-socijalno vijeće podržava razvoj kineziologije rada u praksi donošenjem 
propisa koji predviđaju procjenu rizika i s aspekta kineziologije rada te sudjelovanje 
kineziologa u osposobljavanju radnika za rad na siguran način kod poslodavca. 

 
 

 
 

 
 

Predsjednik 
Gospodarsko-socijalnog vijeća 

 
 

Marin Piletić, v. r. 


